

Referens  
Rebecka Helmers

Linköpings kommun  
Kommunledningsförvaltningen

Telefonnummer  
013-209319

kommunstyrelsensdiarium@linkoping.se

Märke / Diarienummer  
Dnr KS 2024-99

## Yttrande gällande Program för hållbar landsbygdsutveckling i Linköpings kommun

Tekniska verken har granskat rubricerat program för hållbar landsbygdsutveckling och har följande kommentarer och förslag till ändringar i Bilaga 2 – Rapport – Möjligheter och utmaningar på Linköpings landsbygder och i Linköpings omland, 2024.

Sidan 10 under rubrik Svagheter och Hot:

### **Kapacitetsbrist kopplat till teknisk försörjning:**

*Framtiden ställer högre krav på hanteringen av kommunala vattentjänster, inklusive dricksvatten, avlopp, spillvatten, dagvatten och grundvatten. Välplanerade kommunala vattentjänster ska samtidigt ses som en möjlighet för landsbygdernas utveckling.*

Kommentar: Utbyggnaden av landsbygden måste vara långsiktigt planerad och förutsägbar för VA-huvudmannen. Den ibland bristande kapacitet som finns på vissa orter som oftast är kopplad till överföringskapaciteten mellan Linköping och de mindre orterna, bör inte ses som en svaghet eller ett hot. Istället bör den ses som ett delresultat av bristande samordning mellan översiktsplan, VA-utbyggnadsplan (vattentjänstplan) och VA-huvudmannen och därmed som en trigger för att förbättra samordningen och den gemensamma långsiktiga planeringen. I det ingår en samordnad planeringen för utbyggnad av orter som ansluts till samma överföringsstråk.

### **Kapacitetsbrist i elnätet:**

*Med en förväntad fördubbling av elbehovet till 2035, krävs förbättringar i elnätets kapacitet, effekt och flexibilitet för att möjliggöra för fler att bli elproducenter på Linköpings landsbygder och för att möta framtidens elbehov i dessa områden.*

Förslag på justerad text: Förväntad effektprognos för kommande 10 års-period finns publicerad på Tekniska verkens hemsida. Effektprognosen ingår i Tekniska verkens nätutvecklingsplan och uppdatering av denna sker vartannat år. I takt med ökat effektbehov kommer det krävas förstärkningar i elnätet för att möjliggöra att fler kan ansluta sig, både när det gäller konsumtion och produktion.

I övrigt har Tekniska verken inga synpunkter på programmet eller dess konsekvenser.

Med vänlig hälsning  
Tekniska verken i Linköping AB  
Exploateringsgruppen

Rebecka Helmers  
013-20 93 19